
 

 

 

 

Edition du budget 

 

 
Année : 2021 

 

COMMUNE de Estinnes 

 

LE DIRECTEUR GENERAL, LA BOURGMESTRE,  

VOLANT D. TOURNEUR A. 

 

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 

 

 

 

 

TABLEAUX DE 

SYNTHESE 

ET ANNEXE 
 

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

EXERCICES ANTERIEURS 
 

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICE EXTRAORDINAIRE 
 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 

 

 

 

 

 

TABLEAUX DE 

SYNTHESE 

ET ANNEXE 
 

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 

TABLEAU DE SYNTHESE DU SERVICE EXTRAORDINAIRE 

 
   2019  2020  2021 

    Après la 

dernière M.B. 

 Adaptations  Total  

 COMPTE  2019       

 Droits constatés nets  (+)  1 4.096.839,28     

 Engagements à déduire  (-)  2 4.107.029,78     

 Résultat budgétaire au compte  2019 

(1) + (2) 

 3 -10.190,50     

 BUDGET  2020       

 Prévisions de recettes  4  3.376.393,41 -285.800,00 3.090.593,41  

 Prévisions de dépenses  (-)  5  3.376.393,41 -285.800,00 3.090.593,41  

 Résultat présumé au  31/12/2020 

(4) + (5) 

 6  0,00 0,00 0,00  

 BUDGET  2021       

 Prévisions de recettes  7     6.879.826,05 

 Prévisions de dépenses  (-)  8     6.879.826,05 

 Résultat présumé au  31/12/2021 

(7) + (8) 

 9     0,00 

 

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 

ANNEXE AU TABLEAU DE SYNTHESE - SERVICE EXTRAORDINAIRE 

 

 

Justification des adaptations 

 

 
 RECETTES 

 Article  Libellé  en plus 

   

 1. Total des recettes en plus 0,00 

 Article  Libellé  en moins 

 060/99551:20200012.2020 Prélèvements sur le fonds de réserves extraordinaires 

Projet annulé 

5.000,00 

 060/99551:20200017.2020 Prélèvements sur le fonds de réserves extraordinaires 

Report en 2021 

5.000,00 

 060/99551:20200018.2020 Prélèvements sur le fonds de réserves extraordinaires 

Report en 2021 

12.000,00 

 060/99551:20200028.2020 Prélèvements sur le fonds de réserves extraordinaires 

Report Budget 2021 

48.800,00 

 

72220/96151:20200021.2020 

Emprunts à charge de la commune 

Report en 2021 

40.000,00 

 79020/76157.2020 Vente terrain construction - Presbytère de Rouveroy 

Report Budget 2021 

39.382,11 

 79020/76256.2020 Vente presbytère Rouveroy 

Report Budget 2021 

135.617,89 

 2. Total des recettes en moins 285.800,00 

 Solde des adaptations en RECETTES  

(1) - (2) 

  

-285.800,00 

 

 

 
 DEPENSES 

 Article  Libellé  en plus 

   

 1. Total des dépenses en plus 0,00 

 Article  Libellé  en moins 

 060/95551.2020 Prélèvement pour le fonds de réserves extraordinaires - Vente terrain - étang- 

presbytère 

Report Budget 2021 

175.000,00 

 

42140/74152:20200012.2020 

Achat de signalisation et de petits équipements de voirie 

Projet annulé 

5.000,00 

 

42320/74152:20200017.2020 

Fourniture et pose de panneaux pour les commerçants 

Report en 2021 

5.000,00 

 

42520/74152:20200018.2020 

Caméra de surveillance mobilie 

Report en 2021 

12.000,00 

 

72220/72460:20200021.2020 

Eq & maint.extra. en cours d'exécution des bâtiments 

Report en 2021 

40.000,00 

 

79021/63551:20200028.2020 

Subside exceptionnel FE Rouveroy suite vente presbytère 

Report Budget 2021 

48.800,00 

 2. Total des dépenses en moins 285.800,00 

 Solde des adaptations en DEPENSES  

(3) - (4) 

  

-285.800,00 

 

 
Le Receveur Régional soussigné certifie avoir pris connaissance des adaptations du budget 2020 ci-dessus. 

 

 Fait à Estinnes, le 21 décembre 2021 

 Le Receveur Régional,           

 

 

 

 

  



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 

 

 

 

 

 

 

EXERCICES ANTERIEURS 
 

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
 Article 

 N° Projet  

 

FFFFF/EEENN 

 

Anné

e 

d'orig

ine 

 N. 

compte 

général 

 Libellé  Crédit 

budgétaire N. 

    RECETTES - SERVICE EXTRAORDINAIRE  

 79019/96151  

2017 

 17101 Emprunts à charge de la commune 30.000,00 

     20160009   Chapelle Notre Dame de Cambron - restauration  

    Total R.E. 30.000,00 

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
 Article 

 N° Projet  

 

FFFFF/EEENN 

 

Anné

e 

d'orig

ine 

 N. 

compte 

général 

 Libellé  Crédit 

budgétaire N. 

    DEPENSES - SERVICE EXTRAORDINAIRE  

 79019/72460  

2017 

 24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution des bâtiments 30.000,00 

     20160009   Chapelle Notre Dame de Cambron - restauration  

 482/81251  

2020 

 28212 Libération des participations dans les entreprises publiques 3.457,54 

     20170024   Part D - IDEA Assainissement bis  

 482/81251  

2020 

 28212 Libération des participations dans les entreprises publiques 548,29 

     20170029   DIHECS - IDEA Assainissement bis  

    Total D.E. 34.005,83 

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 

 

 

 

 

 

EXERCICE PROPRE 

 
 

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

009 Genéral 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 80  R.E. TRANSFERTS     

 000/66351  15411 Subside en capital de l'A.sup. FRIC 0,00 584.613,03 0,00  

 009/00080   Sous total 0,00 584.613,03 0,00  

 009/00083   Total R.E. 0,00 584.613,03 0,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

069 Prélèvements 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 88  R.E. PRELEVEMENTS     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

7.000,00 0,00 0,00  

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

407,90 407,90 407,90  

     20090021  P 2007 - Souscription IDEA     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

794,45 794,45 794,45  

     20090022  P 2007 - Décompte final - Travaux rue 

Rivière EAM - Souscription part 

SPGE 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

3.372,10 3.372,10 3.372,10  

     20100029  Egouttage prioritaire - rue Grande à 

EAV 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

2.416,55 2.416,55 2.416,55  

     20110004  Egouttage prioritaire Décompte final 

travaux rue Grise Tienne 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

8.228,20 8.228,20 8.228,20  

     20120025  Egouttage prioritaire - décompte final 

travaux rue Rivière 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

474,12 0,00 0,00  

     20130018  Ferme Rochez - Toiture et porte sud 

grange 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

6.147,05 6.147,05 6.147,05  

     20140006  Egouttage prioritaire - décompte final 

rue de bray 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

9.413,67 11.018,02 0,00  

     20140010  Amélioration rue de Bray     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

30.439,26 15.219,63 15.219,63  

     20140015  UREBA - Ecole EAM - Châssis, 

chauffage 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

3.646,30 3.646,30 3.646,30  

     20140030  Egouttage prioritaire - décompte final 

travaux rue Rivière Chapelle 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

2.371,05 2.371,05 2.371,05  

     20140031  Egouttage prioritaire - décompte final 

travaux rue Rivière Petit Binche 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

12.148,28 19.063,06 0,00  

     20140041  Toiture de l'église EAV     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 8.800,00  

     20150006  Eglise St Rémy Rouveroy     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

1.175,23 19.500,00 0,00  

     20160009  Chapelle Notre Dame de Cambron - 

restauration 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

5.000,00 0,00 6.000,00  

     20160011  Eglise d'Haulchin - auteur de projet      



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

  

069 Prélèvements 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

et réparation de la rampe 

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires - WindVision 

2.965,00 3.215,00 36.000,00  

     20160030  WindVision Associations     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

919,00 0,00 0,00  

     20170002  Travaux de rénovation des salles 

communales 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 10.000,00 0,00  

     20170016  Auteur de projet pour terrain de foot 

synthétique 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

363,59 0,00 0,00  

     20170020  Rénovation habitations sociales     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

14.913,72 3.457,54 3.457,54  

     20170024  Part D - IDEA Assainissement bis     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires - WindVision 

0,00 816,50 0,00  

     20170026  Auteur de projet - Rue Heulers PIC     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

489,27 548,29 548,29  

     20170029  DIHECS - IDEA Assainissement bis     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

1.652,83 1.652,83 1.652,83  

     20180009  Parts SPGE - Route de Mons     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 109,50 0,00  

     20180014  Aménagement des trottoirs     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

7.931,25 0,00 0,00  

     20190001  Acquisition mobilier divers     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

2.296,58 0,00 0,00  

     20190002  Travaux bureaux police / 

administration 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

9.471,88 0,00 0,00  

     20190003  Installation climatiseur      

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

1.495,99 0,00 0,00  

     20190004  Acquisition matériel technique divers     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

10.986,18 0,00 0,00  

     20190006  Réparation véhicules     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 997,67 0,00  

     20190007  Elagage arbres     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

5.589,61 0,00 0,00  

     20190008  Achat mobilier divers enseignement     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

14.928,87 0,00 0,00  

     20190009  Subsides pour les fabriques d'églises     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

7.200,00 0,00 0,00  

     20190011  Création d'un cabinet médical rural     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

64.000,00 0,00 0,00  

     20190014  Réparation / Réfection voiries     



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

  

069 Prélèvements 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

10.000,00 0,00 0,00  

     20190016  Rénovation parc locatif communal     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

4.000,00 12.000,00 0,00  

     20190017  Travaux rénovation école Haulchin     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

2.749,77 1.000,00 0,00  

     20190018  Acquisition mobilier urbain     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

12.447,03 0,00 0,00  

     20190019  Installation d'une pointeuse     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires (WindVision) 

46.333,93 0,00 0,00  

     20190020  Réfection toiture bureau cadre de vie     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

46.055,56 0,00 0,00  

     20190021  Travaux assainissement Bis - Station 

épuration st vaast - Parts D 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

1.749,00 0,00 0,00  

     20190024  Travaux dans les écoles     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

2.541,00 0,00 0,00  

     20190025  Clocher et plafond église de Peissant     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

14.725,40 0,00 0,00  

     20190027  Rénovation habitations sociales     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

2.427,40 0,00 0,00  

     20190028  Acquisition de défibrilateurs     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 5.000,00 0,00  

     20200001  Acquisition mobiliers divers     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 7.000,00 0,00  

     20200002  Equipements salles     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 15.000,00 0,00  

     20200004  Aménagement PMR     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 30.000,00 0,00  

     20200005  Rénovation parc locatif communal      

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 25.000,00 0,00  

     20200006  Carrelages de soubassement dans les 

salles + Modules 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 15.000,00 0,00  

     20200007  Acquisition matériel technique - 

Brosse pour voirie 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 30.000,00 0,00  

     20200010  Réparation véhicules     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 5.000,00 0,00  

     20200012  Fleurissement VLS     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 15.000,00 0,00  

     20200016  Remplacement aérotherme salle de 

gym 

    



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

  

069 Prélèvements 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 5.000,00 0,00  

     20200017  Fournitures et pose de panneaux pour 

les commerçants 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 12.000,00 0,00  

     20200018  Caméra de surveillance mobilie     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 10.000,00 0,00  

     20200020  Achat de mobilier - Enseignement     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 15.000,00 0,00  

     20200022  Subsides pour les fabriques d'église     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 40.000,00 0,00  

     20200027  Rénovation habitations sociales     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 48.800,00 0,00  

     20200028  Subside exceptionnel à la FE de 

Rouveroy suite vente Presbytère 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 8.000,00 0,00  

     20200029  Abbaye de Bonne Espérance     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 1.903,92 0,00  

     20200030  Eglise Rouveroy - Vitraux     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 10.000,00 0,00  

     20200032  Acquisition matériel informatique     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 5.000,00 0,00  

     20200033  Installation d'un exutoire de fumée à 

l'administration communale 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 7.600,00 0,00  

     20200034  Acquisition nettoyeur haute pression     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 10.000,00  

     20210001  Acquisition matériel informatique     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 5.000,00  

     20210002  Acquisition mobiliers divers     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 15.000,00  

     20210003  Aménagement PMR     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 10.000,00  

     20210004  Entretien extraodinaire des gouttières 

des bâtiments communaux 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 30.000,00  

     20210005  Rénovation parc locatif communal     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 3.488,16  

     20210006  Egouttage prioritaire - décompte final 

travaux Rue de Mons 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 100.000,00  

     20210008  Aménagement de trottoirs     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 5.000,00  



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

  

069 Prélèvements 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

     20210010  Réparation de véhicules - Nature 322     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 5.000,00  

     20210011  Réparation de véhicules - Nature 323     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 5.000,00  

     20210012  Réparation de véhicules - Nature 329     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 5.000,00  

     20210013  Fourniture et pose de panneaux pour 

les commerçants 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 73.417,00  

     20210014  Remplacement éclairage public     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 5.000,00  

     20210015  Achat mobilier divers pour 

l'enseignement 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 15.000,00  

     20210020  Subside pour les Fabrique d'église     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 5.000,00  

     20210023  Installation ruches et nichoirs     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 15.000,00  

     20210024  Borne d'information     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 40.000,00  

     20210025  Rénovation habitations sociales     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 48.800,00  

     20210026  Subside exceptionnel à la fabrique 

d'eglise de Rouveroy suite vente 

presbytère 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 10.000,00  

     20210027  Installation climatiseurs     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 15.000,00  

     20210028  Mise en conformité éclairage sécurité 

AC 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 10.000,00  

     20210029  Compartimentage escaliers     

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 5.000,00  

     20210030  Acquisition de matériel de 

sonorisation 

    

 060/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 10.000,00  

     20210033  Installation cuisine école EAV     

 06089/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires - FRIC 

151.116,72 0,00 0,00  

     20170026  Auteur de projet - Rue Heulers PIC     

 06089/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 34.273,28 0,00  

     20180014  Aménagement des trottoirs     

 06089/99551  78605 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 0,00 584.613,03  

     20190030  Voiries PIC Haulchin     



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

  

069 Prélèvements 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 069/00088   Sous total 532.383,74 470.558,84 1.129.380,08  

 069/00083   Total R.E. 532.383,74 470.558,84 1.129.380,08  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

123 Administration générale 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 80  R.E. TRANSFERTS     

 10472/66351  15411 Subside en capital de l'A.sup. pour les 

bâtiments 

0,00 0,00 1.280.000,00  

     20180002  PCDR - auteur de projet salle VLB     

 123/00080   Sous total 0,00 0,00 1.280.000,00  

 82  R.E. DETTE     

 10431/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 40.000,00 0,00  

     20200003  Travaux sanitaires de la salle 

d'Haulchin 

    

 10452/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 230.000,00  

     20190012  Travaux rénovation VLS     

 10456/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 19.202,70 0,00 0,00  

     20190010  Mise en conformité incendie et 

éclairage secours administration 

    

 10472/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 720.000,00  

     20180002  PCDR - auteur de projet salle VLB     

 123/00082   Sous total 19.202,70 40.000,00 950.000,00  

 123/00083   Total R.E. 19.202,70 40.000,00 2.230.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

129 Patrimoine Privé 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 81  R.E. INVESTISSEMENTS     

 12420/76153  22031 Vente terrain Av charbonnage 0,00 27.000,00 0,00  

 129/00081   Sous total 0,00 27.000,00 0,00  

 129/00083   Total R.E. 0,00 27.000,00 0,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

139 Services généraux 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 80  R.E. TRANSFERTS     

 13830/66552  15411 Subside en capital de l'A.Sup. pour les 

invetissements spéci 

6.572,99 0,00 0,00  

     20190004  Acquisition matériel technique divers     

 13830/66552  15411 Subside en capital de l'A.Sup. pour les 

invetissements spéci 

0,00 11.400,00 0,00  

     20200034  Acquisition nettoyeur haute pression     

 139/00080   Sous total 6.572,99 11.400,00 0,00  

 82  R.E. DETTE     

 13811/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 30.000,00  

     20210032  Extension du dépôt communal - auteur 

de projet 

    

 13831/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 30.000,00  

     20210031  Acquisition matériel technique divers     

 13832/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 16.949,44 0,00 0,00  

     20190005  Acquisition véhicule     

 13835/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 90.000,00 0,00  

     20200008  Acquisition de 2 véhicules équipés au 

gaz 

    

 139/00082   Sous total 16.949,44 90.000,00 60.000,00  

 139/00083   Total R.E. 23.522,43 101.400,00 60.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

399 Justice - Police 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 82  R.E. DETTE     

 33011/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 100.000,00  

     20210034  Acquisition de radars     

 399/00082   Sous total 0,00 0,00 100.000,00  

 399/00083   Total R.E. 0,00 0,00 100.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

499 Communica./Voiries/cours d'eau 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 80  R.E. TRANSFERTS     

 42185/66451  15411 Subside en capital de l'A. sup. pour 

travaux hydrauliques et 

0,00 0,00 122.000,00  

     20170012  Voiries agricoles - auteur de projet     

 42186/66451  15411 Subside en capital de l'A. sup. pour 

travaux hydrauliques et 

0,00 110.714,93 0,00  

     20170012  Voiries agricoles - auteur de projet     

 42187/66451  15411 Subside en capital de l'A. sup. pour 

travaux hydrauliques et 

0,00 0,00 81.000,00  

     20170012  Voiries agricoles - auteur de projet     

 42620/56052  15111 Participations en capital des 

entreprises pour investissement - 

ORES 

0,00 23.806,75 0,00  

     20200019  Remplacement éclairage public     

 42620/56052  15111 Participations en capital des 

entreprises pour investissemen 

0,00 0,00 31.859,00  

     20210014  Remplacement éclairage public     

 499/00080   Sous total 0,00 134.521,68 234.859,00  

 81  R.E. INVESTISSEMENTS     

 42130/77352  23221 Vente d'autos et de camionnettes 0,00 500,00 0,00  

 42130/77353  23231 Vente de camions 0,00 1.388,00 0,00  

 42130/77398  23291 Vente de véhicules spéciaux et divers 170,00 2.608,00 0,00  

 499/00081   Sous total 170,00 4.496,00 0,00  

 82  R.E. DETTE     

 42115/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 136.886,67 0,00 915.386,97  

     20190030  Voiries PIC Haulchin     

 42137/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 25.000,00 0,00  

     20200011  Sécurité routière - Marquage au sol     

 42141/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 35.000,00 0,00  

     20200013  Aménagement voiries - accès parking 

de la Muchette 

    

 42142/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 200.000,00 0,00  

     20200014  Aménagement mobilité     

 42147/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 65.000,00 0,00  

     20200009  Réfection de la rue des Baraques     

 42185/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 103.000,00  

     20170012  Voiries agricoles - auteur de projet     

 42186/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 134.285,07 0,00  

     20170012  Voiries agricoles - auteur de projet     

 42187/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 69.000,00  

     20170012  Voiries agricoles - auteur de projet     

 42188/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 200.000,00  

     20210007  Aménagement de mobilité (Trieux, 

Bonne Espérance, suivi PCM) 

    

 42189/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 100.000,00  

     20210008  Aménagement de trottoirs     

 42190/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 50.000,00  

     20210009  Aménagement passerelle pont terrain 

de tennis / paddle 

    

 42197/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 22.869,00 0,00 0,00  

     20190007  Elagage arbres     

 42197/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 86.000,00 0,00 0,00  

     20190014  Réparation / Réfection voiries     

 42620/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 78.516,62 0,00  

     20200019  Remplacement éclairage public     

 499/00082   Sous total 245.755,67 537.801,69 1.437.386,97  

 499/00083   Total R.E. 245.925,67 676.819,37 1.672.245,97  



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

699 Agriculture 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 81  R.E. INVESTISSEMENTS     

 65220/76154  22051 Vente étang de pêche 0,00 65.000,00 0,00  

 699/00081   Sous total 0,00 65.000,00 0,00  

 699/00083   Total R.E. 0,00 65.000,00 0,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

729 Enseignement primaire 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 80  R.E. TRANSFERTS     

 72174/66151  15411 Subside en capital de l'autorité sup. 

pour les terrains et l 

0,00 0,00 51.000,00  

     20190031  AP - Sanitaires école de Peissant     

 72276/66151  15411 Subside en capital de l'autorité sup. 

pour les terrains et l 

0,00 0,00 45.000,00  

     20210017  Remplacement des châssis de l'école 

d'EAM 

    

 729/00080   Sous total 0,00 0,00 96.000,00  

 82  R.E. DETTE     

 72174/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 34.000,00  

     20190031  AP - Sanitaires école de Peissant     

 72220/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 40.000,00 0,00  

     20200021  Isolation acoustique école 

Estinnes-au-Mont 

    

 72220/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 40.000,00  

     20210016  Isolation acoustique de l'école d'EAM     

 72266/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 108.900,00 0,00 0,00  

     20190023  Acquisition d'un car scolaire     

 72271/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 50.000,00 0,00  

     20200035  Eclairage de sécurité incendie dans 

les écoles 

    

 72272/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 194.050,00 0,00  

     20190017  Travaux rénovation école Haulchin     

 72275/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 350.000,00 250.000,00  

     20200040  Remplacement toiture école EAV     

 72276/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 105.000,00  

     20210017  Remplacement des châssis de l'école 

d'EAM 

    

 729/00082   Sous total 108.900,00 634.050,00 429.000,00  

 729/00083   Total R.E. 108.900,00 634.050,00 525.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

789 Education populaire et arts 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 82  R.E. DETTE     

 76515/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 40.000,00  

     20210018  Clôture de l'agora space EAV     

 76516/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 80.000,00  

     20210019  Aménagement infrastructure sportives 

- Terrain paddle 

    

 789/00082   Sous total 0,00 0,00 120.000,00  

 789/00083   Total R.E. 0,00 0,00 120.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

799 Cultes 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 80  R.E. TRANSFERTS     

 79047/56051  77251 Dédommagements en capital reçus des 

entreprises 

0,00 2.234,58 0,00  

     20200030  Eglise Rouveroy - Vitraux     

 79033/66351  15411 Subside en capital de l'A.sup. pour les 

bâtiments 

0,00 0,00 13.200,00  

     20150006  Eglise St Rémy Rouveroy     

 799/00080   Sous total 0,00 2.234,58 13.200,00  

 81  R.E. INVESTISSEMENTS     

 79020/76157  22111 Vente terrain construction - Presbytère 

de Rouveroy 

0,00 39.382,11 39.382,11  

 79020/76256  22191 Vente presbytère Rouveroy 0,00 135.617,89 135.617,89  

 799/00081   Sous total 0,00 175.000,00 175.000,00  

 82  R.E. DETTE     

 79019/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 43.873,57 150.000,00  

     20160009  Chapelle Notre Dame de Cambron - 

restauration 

    

 79020/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 20.000,00 0,00  

     20200023  Toiture Chapelle de la Salette à 

Rouveroy 

    

 79021/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 15.000,00 25.000,00  

     20200024  Chapelle St Roch à 

Croix-lez-Rouveroy 

    

 79046/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 250.000,00 0,00 0,00  

     20160011  Eglise d'Haulchin - auteur de projet  

et réparation de la rampe 

    

 79047/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 70.000,00 0,00  

     20190025  Clocher et plafond église de Peissant     

 79054/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 40.000,00  

     20210021  Entretien extraordinaire des 

gouttières des églises 

    

 79055/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 130.000,00  

     20190025  Clocher et plafond église de Peissant     

 799/00082   Sous total 250.000,00 148.873,57 345.000,00  

 799/00083   Total R.E. 250.000,00 326.108,15 533.200,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

872 Santé et hygiène 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 80  R.E. TRANSFERTS     

 87201/66351  15411 Subside en capital de l'A.sup. pour les 

bâtiments 

0,00 64.805,40 64.805,40  

     20190011  Création d'un cabinet médical rural     

 872/00080   Sous total 0,00 64.805,40 64.805,40  

 82  R.E. DETTE     

 87201/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 55.194,60 85.194,60  

     20190011  Création d'un cabinet médical rural     

 872/00082   Sous total 0,00 55.194,60 85.194,60  

 872/00083   Total R.E. 0,00 120.000,00 150.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

877 Eaux usées 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 82  R.E. DETTE     

 87720/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 30.000,00 0,00  

     20200025  Curage extraordinaire des égouts 

pour établissement du cadastre 

    

 87720/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 0,00 30.000,00  

     20210022  Curage extraoordinaire des égouts 

pour établissement du cadastre 

    

 877/00082   Sous total 0,00 30.000,00 30.000,00  

 877/00083   Total R.E. 0,00 30.000,00 30.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

879 Cimetières et Protect. Envir. 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 droits 

constatés 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 82  R.E. DETTE     

 87822/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 246.087,59 0,00 0,00  

     20140040  Extension du cimetière d'Haulchin     

 87823/96151  17101 Emprunts à charge de la commune 0,00 80.000,00 300.000,00  

     20200026  Aménagement cimetières     

 879/00082   Sous total 246.087,59 80.000,00 300.000,00  

 879/00083   Total R.E. 246.087,59 80.000,00 300.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

069 Prélèvements 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 98  D.E. PRELEVEMENTS     

 060/95551  68605 Prélèvement pour le fonds de réserves 

extraordinaires - Vente terrain - étang- 

presbytère 

0,00 267.000,00 175.000,00  

 060/95551  68605 Prélèvement pour le fonds de réserves 

extraordinaires 

71,61 0,00 0,00  

     20150008  Remplacement des abris bus     

 060/95551  68605 Prélèvement pour le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 31.315,46 0,00  

     20160011  Eglise d'Haulchin - auteur de projet  

et réparation de la rampe 

    

 06001/95551  68605 Prélèvement pour le fonds de réserves 

extraordinaires - Vente véhicules 

170,00 4.496,00 0,00  

 06089/95551  68605 Prélèvement pour le fonds de réserves 

extraordinaires 

0,00 584.613,03 0,00  

 069/00098   Sous total 241,61 887.424,49 175.000,00  

 069/00093   Total D.E.. 241,61 887.424,49 175.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

123 Administration générale 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 10453/72360  24021 Travaux bureaux administration / 

Police 

2.296,58 0,00 0,00  

     20190002  Travaux bureaux police / 

administration 

    

 10454/72360  24021 Aménagement en cours d'exécution 

des bâtiments 

9.471,88 0,00 0,00  

     20190003  Installation climatiseur      

 10459/72360  24021 Aménagement en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 10.000,00  

     20210027  Installation climatiseurs     

 10420/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 5.000,00 0,00  

     20200033  Installation d'un exutoire de fumée à 

l'administration communale 

    

 10431/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 40.000,00 0,00  

     20200003  Travaux sanitaires de la salle 

d'Haulchin 

    

 10432/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 15.000,00 0,00  

     20200004  Aménagement PMR     

 10432/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 15.000,00  

     20210003  Aménagement PMR     

 10435/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 15.000,00 0,00  

     20200006  Carrelages de soubassement dans les 

salles + Modules 

    

 10452/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments - Salle VLS 

10.000,00 0,00 230.000,00  

     20190012  Travaux rénovation VLS     

 10454/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 10.000,00  

     20210004  Entretien extraodinaire des gouttières 

des bâtiments communaux 

    

 10456/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

19.202,70 0,00 0,00  

     20190010  Mise en conformité incendie et 

éclairage secours administration 

    

 10457/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

46.333,93 0,00 0,00  

     20190020  Réfection toiture bureau cadre de vie     

 10471/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 15.000,00  

     20210028  Mise en conformité éclairage sécurité 

AC 

    

 10472/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 2.000.000,00  

     20180002  PCDR - auteur de projet salle VLB     

 10474/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 10.000,00  

     20210029  Compartimentage escaliers     

 10418/74198  23091 Achat de mobilier divers 7.931,25 0,00 0,00  

     20190001  Acquisition mobilier divers     

 10419/74198  23091 Achat de mobilier divers 0,00 5.000,00 0,00  

     20200001  Acquisition mobiliers divers     

 10419/74198  23091 Achat de mobilier divers 0,00 0,00 5.000,00  



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

  

123 Administration générale 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

     20210002  Acquisition mobiliers divers     

 10434/74198  23091 Achat de mobilier divers 0,00 7.000,00 0,00  

     20200002  Equipements salles     

 10411/74253  23131 Achat de matériel informatique 0,00 10.000,00 0,00  

     20200032  Acquisition matériel informatique     

 10411/74253  23131 Achat de matériel informatique 0,00 0,00 10.000,00  

     20210001  Acquisition matériel informatique     

 10455/74451  23301 Achat de machines et matériel 

d'équipement et d'exploitation 

0,00 0,00 5.000,00  

     20210030  Acquisition de matériel de 

sonorisation 

    

 10458/74451  23301 Achat de machines et matériel 

d'équipement et d'exploitation 

12.447,03 0,00 0,00  

     20190019  Installation d'une pointeuse     

 123/00091   Sous total 107.683,37 97.000,00 2.310.000,00  

 123/00093   Total D.E.. 107.683,37 97.000,00 2.310.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

129 Patrimoine Privé 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 90  D.E. TRANSFERTS     

 124/51255  67251 Dédommagements extraordinaires 

divers 

0,00 22.160,02 0,00  

     20200036  Stabilisation grange Haulchin     

 129/00090   Sous total 0,00 22.160,02 0,00  

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 12430/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 30.000,00 0,00  

     20200005  Rénovation parc locatif communal      

 12430/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 30.000,00  

     20210005  Rénovation parc locatif communal     

 129/00091   Sous total 0,00 30.000,00 30.000,00  

 129/00093   Total D.E.. 0,00 52.160,02 30.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

139 Services généraux 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 13811/72260  24021 Travaux en cours d'exécution de 

constructions de bâtiments 

0,00 0,00 30.000,00  

     20210032  Extension du dépôt communal - auteur 

de projet 

    

 13832/74352  23221 Achat d'autos et de camionnettes 16.949,44 0,00 0,00  

     20190005  Acquisition véhicule     

 13835/74352  23221 Achat d'autos et de camionnettes 0,00 90.000,00 0,00  

     20200008  Acquisition de 2 véhicules équipés au 

gaz 

    

 13830/74451  23301 Achat de machines et matériel 

d'équipement et d'exploitation 

8.068,98 0,00 0,00  

     20190004  Acquisition matériel technique divers     

 13830/74451  23301 Achat de machines et matériel 

d'équipement et d'exploitation 

0,00 19.000,00 0,00  

     20200034  Acquisition nettoyeur haute pression     

 13831/74451  23301 Achat de machines et matériel 

d'équipement et d'exploitation 

0,00 0,00 30.000,00  

     20210031  Acquisition matériel technique divers     

 13833/74451  23301 Acquisition de défibrilateurs 2.427,40 0,00 0,00  

     20190028  Acquisition de défibrilateurs     

 13834/74451  23301 Achat de machines et matériel 

d'équipement et d'exploitation 

0,00 15.000,00 0,00  

     20200007  Acquisition matériel technique - 

Brosse pour voirie 

    

 139/00091   Sous total 27.445,82 124.000,00 60.000,00  

 139/00093   Total D.E.. 27.445,82 124.000,00 60.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

399 Justice - Police 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 33011/74152  23021 Acquisition de radars 0,00 0,00 100.000,00  

     20210034  Acquisition de radars     

 399/00091   Sous total 0,00 0,00 100.000,00  

 399/00093   Total D.E.. 0,00 0,00 100.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

499 Communica./Voiries/cours d'eau 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 42137/73160  24031 Sécurité routière - Marquage au sol 0,00 25.000,00 0,00  

     20200011  Sécurité routière - Marquage au sol     

 42115/73560  24031 Voiries PIC Haulchin 136.886,67 0,00 1.500.000,00  

     20190030  Voiries PIC Haulchin     

 42141/73560  24031 Maintenance extraord. de la voirie et 

de l'infrastructure en 

0,00 35.000,00 0,00  

     20200013  Aménagement voiries - accès parking 

de la Muchette 

    

 42142/73560  24031 Aménagement de mobilité 0,00 200.000,00 0,00  

     20200014  Aménagement mobilité     

 42147/73560  24031 Réfection rue des Baraques - AP et 

coordinateur 

0,00 65.000,00 0,00  

     20200009  Réfection de la rue des Baraques     

 42185/73560  24031 Rue Tous Vents 0,00 0,00 225.000,00  

     20170012  Voiries agricoles - auteur de projet     

 42186/73560  24031 Rue de Binche EAV 0,00 245.000,00 0,00  

     20170012  Voiries agricoles - auteur de projet     

 42187/73560  24031 Rue du Roeulx et Qualité Village VLS 0,00 0,00 150.000,00  

     20170012  Voiries agricoles - auteur de projet     

 42188/73560  24031 Maintenance extraord. de la voirie et 

de l'infrastructure en 

0,00 0,00 200.000,00  

     20210007  Aménagement de mobilité (Trieux, 

Bonne Espérance, suivi PCM) 

    

 42189/73560  24031 Maintenance extraord. de la voirie et 

de l'infrastructure en 

0,00 0,00 200.000,00  

     20210008  Aménagement de trottoirs     

 42190/73560  24031 Maintenance extraord. de la voirie et 

de l'infrastructure en 

0,00 0,00 50.000,00  

     20210009  Aménagement passerelle pont terrain 

de tennis / paddle 

    

 42197/73560  24031 Maintenance extraord. de la voirie et 

de l'infrastructure en 

22.869,00 0,00 0,00  

     20190007  Elagage arbres     

 42197/73560  24031 Maintenance extraord. de la voirie et 

de l'infrastructure en 

150.000,00 0,00 0,00  

     20190014  Réparation / Réfection voiries     

 42140/74152  23021 Achat de signalisation et de petits 

équipements de voirie 

0,00 5.000,00 0,00  

     20200012  Fleurissement VLS     

 42198/74152  23021 Acquisition de nasses 6.349,52 1.000,00 0,00  

     20190018  Acquisition mobilier urbain     

 42199/74152  23021 Acquisition de barrières nadar 5.868,50 0,00 0,00  

     20190032  Acquisition de barrières nadar     

 42196/74552  23222 Maintenance extraordinaire des autos 

et camionnettes 

6.290,35 0,00 0,00  

     20190006  Réparation véhicules     

 42196/74552  23222 Maintenance extraordinaire des autos 

et camionnettes 

0,00 15.000,00 0,00  

     20200010  Réparation véhicules     

 42196/74552  23222 Maintenance extraordinaire des autos 

et camionnettes 

0,00 0,00 5.000,00  

     20210010  Réparation de véhicules - Nature 322     

 42196/74553  23232 Maintenance extraordinaire des 

camions 

0,00 5.000,00 0,00  

     20200010  Réparation véhicules     

 42196/74553  23232 Maintenance extraordinaire des 

camions 

0,00 0,00 5.000,00  



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

  

499 Communica./Voiries/cours d'eau 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

     20210011  Réparation de véhicules - Nature 323     

 42196/74598  23292 Maintenance extraordinaire des 

véhicules spéciaux et divers 

4.695,83 0,00 0,00  

     20190006  Réparation véhicules     

 42196/74598  23292 Maintenance extraordinaire des 

véhicules spéciaux et divers 

0,00 10.000,00 0,00  

     20200010  Réparation véhicules     

 42196/74598  23292 Maintenance extraordinaire des 

véhicules spéciaux et divers 

0,00 0,00 5.000,00  

     20210012  Réparation de véhicules - Nature 329     

 42320/74152  23021 Fourniture et pose de panneaux pour 

les commerçants 

0,00 5.000,00 0,00  

     20200017  Fournitures et pose de panneaux pour 

les commerçants 

    

 42320/74152  23021 Achat de signalisation et de petits 

équipements de voirie 

0,00 0,00 5.000,00  

     20210013  Fourniture et pose de panneaux pour 

les commerçants 

    

 42520/74152  23021 Caméra de surveillance mobilie 0,00 12.000,00 0,00  

     20200018  Caméra de surveillance mobilie     

 42620/74198  23091 Eclairage public 0,00 102.323,37 0,00  

     20200019  Remplacement éclairage public     

 42620/74198  23091 Achat de mobilier divers 0,00 0,00 105.276,00  

     20210014  Remplacement éclairage public     

 499/00091   Sous total 332.959,87 725.323,37 2.450.276,00  

 92  D.E. DETTE     

 42124/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

407,90 407,90 0,00  

     20090021  P 2007 - Souscription IDEA     

 42125/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

794,45 794,45 0,00  

     20090022  P 2007 - Décompte final - Travaux rue 

Rivière EAM - Souscription part 

SPGE 

    

 42136/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

3.372,10 3.372,10 0,00  

     20100029  Egouttage prioritaire - rue Grande à 

EAV 

    

 42156/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

2.416,55 2.416,55 0,00  

     20110004  Egouttage prioritaire Décompte final 

travaux rue Grise Tienne 

    

 42163/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

8.228,20 8.228,20 0,00  

     20120025  Egouttage prioritaire - décompte final 

travaux rue Rivière 

    

 42172/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

6.147,05 6.147,05 0,00  

     20140006  Egouttage prioritaire - décompte final 

rue de bray 

    

 42181/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

3.646,30 3.646,30 0,00  

     20140030  Egouttage prioritaire - décompte final 

travaux rue Rivière Chapelle 

    

 42182/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

2.371,05 2.371,05 0,00  

     20140031  Egouttage prioritaire - décompte final 

travaux rue Rivière Petit Binche 

    

 42192/81251  28212 Libération des participations dans les 1.652,83 1.652,83 0,00  



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

  

499 Communica./Voiries/cours d'eau 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

entreprises publiques - Route de Mons 

     20180009  Parts SPGE - Route de Mons     

 482/81251  28212 Assainissement Bis - Frais de 

fonctionnement parts D - IDEA 

5.253,84 0,00 0,00  

     20170024  Part D - IDEA Assainissement bis     

 499/00092   Sous total 34.290,27 29.036,43 0,00  

 499/00093   Total D.E.. 367.250,14 754.359,80 2.450.276,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

599 Commerce Industrie 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 90  D.E. TRANSFERTS     

 552/52252  25221 Subsides en capital aux ASBL au 

service des ménages 

2.965,00 3.215,00 36.000,00  

     20160030  WindVision Associations     

 599/00090   Sous total 2.965,00 3.215,00 36.000,00  

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 56901/74152  23021 Achat de signalisation et de petits 

équipements de voirie 

0,00 0,00 15.000,00  

     20210024  Borne d'information     

 599/00091   Sous total 0,00 0,00 15.000,00  

 599/00093   Total D.E.. 2.965,00 3.215,00 51.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

699 Agriculture 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 62710/74451  23301 Installation ruches et nichoirs 0,00 0,00 5.000,00  

     20210023  Installation ruches et nichoirs     

 699/00091   Sous total 0,00 0,00 5.000,00  

 699/00093   Total D.E.. 0,00 0,00 5.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

729 Enseignement primaire 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 72174/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

10.000,00 484,00 85.000,00  

     20190031  AP - Sanitaires école de Peissant     

 72220/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 40.000,00 0,00  

     20200021  Isolation acoustique école 

Estinnes-au-Mont 

    

 72220/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 40.000,00  

     20210016  Isolation acoustique de l'école d'EAM     

 72271/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 50.000,00 0,00  

     20200035  Eclairage de sécurité incendie dans 

les écoles 

    

 72272/72460  24021 Travaux rénovation école Haulchin 4.997,67 194.050,00 0,00  

     20190017  Travaux rénovation école Haulchin     

 72273/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

1.749,00 0,00 0,00  

     20190024  Travaux dans les écoles     

 72274/72460  24021 Remplacement aérotherme salle de 

gym 

0,00 15.000,00 0,00  

     20200016  Remplacement aérotherme salle de 

gym 

    

 72275/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 350.000,00 250.000,00  

     20200040  Remplacement toiture école EAV     

 72276/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 150.000,00  

     20210017  Remplacement des châssis de l'école 

d'EAM 

    

 72277/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 10.000,00  

     20210033  Installation cuisine école EAV     

 72242/74198  23091 Achat de mobilier divers 5.589,61 0,00 0,00  

     20190008  Achat mobilier divers enseignement     

 72243/74198  23091 Achat de mobilier divers 0,00 10.000,00 0,00  

     20200020  Achat de mobilier - Enseignement     

 72243/74198  23091 Achat de mobilier divers 0,00 0,00 5.000,00  

     20210015  Achat mobilier divers pour 

l'enseignement 

    

 72266/74398  23291 Achat de véhicules spéciaux et divers - 

Car scolaire 

108.900,00 0,00 0,00  

     20190023  Acquisition d'un car scolaire     

 729/00091   Sous total 131.236,28 659.534,00 540.000,00  

 92  D.E. DETTE     

 72252/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

15.219,63 15.219,63 15.219,63  

     20140015  UREBA - Ecole EAM - Châssis, 

chauffage 

    

 729/00092   Sous total 15.219,63 15.219,63 15.219,63  

 729/00093   Total D.E.. 146.455,91 674.753,63 555.219,63  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

789 Education populaire et arts 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 76515/72560  24011 Equipement, maintenance extraord. et 

investissements sur ter 

0,00 0,00 40.000,00  

     20210018  Clôture de l'agora space EAV     

 76516/72560  24011 Equipement, maintenance extraord. et 

investissements sur ter 

0,00 0,00 80.000,00  

     20210019  Aménagement infrastructure sportives 

- Terrain paddle 

    

 789/00091   Sous total 0,00 0,00 120.000,00  

 789/00093   Total D.E.. 0,00 0,00 120.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

799 Cultes 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 90  D.E. TRANSFERTS     

 79042/52252  25221 Subsides en capital aux ASBL au 

service des ménages 

0,00 8.000,00 0,00  

     20200029  Abbaye de Bonne Espérance     

 79043/63351  25611 Subside en capital pour les bâtiments 

aux autres pouvoirs pu 

14.928,87 0,00 0,00  

     20190009  Subsides pour les fabriques d'églises     

 79044/63351  25611 Subside en capital pour les bâtiments 

aux autres pouvoirs pu 

0,00 15.000,00 0,00  

     20200022  Subsides pour les fabriques d'église     

 79044/63351  25611 Subside en capital pour les bâtiments 

aux autres pouvoirs pu 

0,00 0,00 15.000,00  

     20210020  Subside pour les Fabrique d'église     

 79021/63551  25611 Subside exceptionnel FE Rouveroy 

suite vente presbytère 

0,00 48.800,00 0,00  

     20200028  Subside exceptionnel à la FE de 

Rouveroy suite vente Presbytère 

    

 79021/63551  25611 Subside en capital à des fins 

spécifiques aux autres pouvoir 

0,00 0,00 48.800,00  

     20210026  Subside exceptionnel à la fabrique 

d'eglise de Rouveroy suite vente 

presbytère 

    

 799/00090   Sous total 14.928,87 71.800,00 63.800,00  

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 79019/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 10.000,00 150.000,00  

     20160009  Chapelle Notre Dame de Cambron - 

restauration 

    

 79020/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 20.000,00 0,00  

     20200023  Toiture Chapelle de la Salette à 

Rouveroy 

    

 79021/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 15.000,00 25.000,00  

     20200024  Chapelle St Roch à 

Croix-lez-Rouveroy 

    

 79033/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 22.000,00  

     20150006  Eglise St Rémy Rouveroy     

 79046/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

218.684,56 0,00 0,00  

     20160011  Eglise d'Haulchin - auteur de projet  

et réparation de la rampe 

    

 79047/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

2.541,00 70.000,00 0,00  

     20190025  Clocher et plafond église de Peissant     

 79047/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 4.138,50 0,00  

     20200030  Eglise Rouveroy - Vitraux     

 79052/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 6.000,00  

     20160011  Eglise d'Haulchin - auteur de projet  

et réparation de la rampe 

    

 79054/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 40.000,00  

     20210021  Entretien extraordinaire des 

gouttières des églises 

    



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

  

799 Cultes 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 79055/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 130.000,00  

     20190025  Clocher et plafond église de Peissant     

 799/00091   Sous total 221.225,56 119.138,50 373.000,00  

 799/00093   Total D.E.. 236.154,43 190.938,50 436.800,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

872 Santé et hygiène 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 87201/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

7.200,00 120.000,00 150.000,00  

     20190011  Création d'un cabinet médical rural     

 872/00091   Sous total 7.200,00 120.000,00 150.000,00  

 872/00093   Total D.E.. 7.200,00 120.000,00 150.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

877 Eaux usées 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 87720/73560  24031 Maintenance extraord. de la voirie et 

de l'infrastructure en 

0,00 30.000,00 0,00  

     20200025  Curage extraordinaire des égouts 

pour établissement du cadastre 

    

 87720/73560  24031 Maintenance extraord. de la voirie et 

de l'infrastructure en 

0,00 0,00 30.000,00  

     20210022  Curage extraoordinaire des égouts 

pour établissement du cadastre 

    

 877/00091   Sous total 0,00 30.000,00 30.000,00  

 92  D.E. DETTE     

 87724/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

0,00 0,00 407,90  

     20090021  P 2007 - Souscription IDEA     

 87725/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

0,00 0,00 794,45  

     20090022  P 2007 - Décompte final - Travaux rue 

Rivière EAM - Souscription part 

SPGE 

    

 87736/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

0,00 0,00 3.372,10  

     20100029  Egouttage prioritaire - rue Grande à 

EAV 

    

 87756/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

0,00 0,00 2.416,55  

     20110004  Egouttage prioritaire Décompte final 

travaux rue Grise Tienne 

    

 87763/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

0,00 0,00 8.228,20  

     20120025  Egouttage prioritaire - décompte final 

travaux rue Rivière 

    

 87772/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

0,00 0,00 6.147,05  

     20140006  Egouttage prioritaire - décompte final 

rue de bray 

    

 87781/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

0,00 0,00 3.646,30  

     20140030  Egouttage prioritaire - décompte final 

travaux rue Rivière Chapelle 

    

 87782/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

0,00 0,00 2.371,05  

     20140031  Egouttage prioritaire - décompte final 

travaux rue Rivière Petit Binche 

    

 87792/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

0,00 0,00 1.652,83  

     20180009  Parts SPGE - Route de Mons     

 87793/81251  28212 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

0,00 0,00 3.488,16  

     20210006  Egouttage prioritaire - décompte final 

travaux Rue de Mons 

    

 877/00092   Sous total 0,00 0,00 32.524,59  

 877/00093   Total D.E.. 0,00 30.000,00 62.524,59  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

879 Cimetières et Protect. Envir. 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 87822/72560  24011 Aménagement cimetière Haulchin 246.087,59 0,00 0,00  

     20140040  Extension du cimetière d'Haulchin     

 87823/72560  24011 Equipement, maintenance extraord. et 

investissements sur ter 

0,00 80.000,00 300.000,00  

     20200026  Aménagement cimetières     

 879/00091   Sous total 246.087,59 80.000,00 300.000,00  

 879/00093   Total D.E.. 246.087,59 80.000,00 300.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 
  

939 Logement / Urbanisme 

 

 Article 

 N° Projet 

 N. cpt 

gén 

 Libellé  Compte  

2019 

engagement 

de dépenses 

 Crédit 

budgétaire  

2020 

 Crédit budgétaire  2021 

 

FFFFF/EEENN 

      Répartition 

comptable 

 Collège 

provincial 

 91  D.E. INVESTISSEMENTS     

 92231/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

14.725,40 0,00 0,00  

     20190027  Rénovation habitations sociales     

 92231/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 40.000,00 0,00  

     20200027  Rénovation habitations sociales     

 92231/72460  24021 Eq & maint.extra. en cours d'exécution 

des bâtiments 

0,00 0,00 40.000,00  

     20210025  Rénovation habitations sociales     

 939/00091   Sous total 14.725,40 40.000,00 40.000,00  

 939/00093   Total D.E.. 14.725,40 40.000,00 40.000,00  

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 

 

 

 

 

 

RECAPITULATIF 
 

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 

RECETTES DU SERVICE EXTRAORDINAIRE 
  FONCTIONS  

TRANS-FERT

S 

 

INVESTIS-SE

MENT 

 DETTE  

PRELEVE-M

ENTS 

 TOTAL 

 009 Genéral 0,00    0,00 

 123 Administration générale 1.280.000,00  950.000,00  2.230.000,00 

 129 Patrimoine Privé  0,00   0,00 

 139 Services généraux 0,00  60.000,00  60.000,00 

 399 Justice - Police   100.000,00  100.000,00 

 499 Communica./Voiries/cours d'eau 234.859,00 0,00 1.437.386,97  1.672.245,97 

 699 Agriculture  0,00   0,00 

 729 Enseignement primaire 96.000,00  429.000,00  525.000,00 

 789 Education populaire et arts   120.000,00  120.000,00 

 799 Cultes 13.200,00 175.000,00 345.000,00  533.200,00 

 872 Santé et hygiène 64.805,40  85.194,60  150.000,00 

 877 Eaux usées   30.000,00  30.000,00 

 879 Cimetières et Protect. Envir.   300.000,00  300.000,00 

 999 Totaux exercice propre 1.688.864,40 175.000,00 3.856.581,57 0,00 5.720.445,97 

 Résultat positif exercice propre   

 999 Exercices antérieurs  30.000,00 

 999 Totaux (ex. propre et antérieurs)  5.750.445,97 

 Résultat positif avant prélèvement   

 999 Prélèvements  1.129.380,08 

 999 Total général  6.879.826,05 

 Résultat budgétaire positif de l'ex.   

 

 



INS: 58003 Commune de Estinnes Année : 2021 

 

: Budget   

 

DEPENSES DU SERVICE EXTRAORDINAIRE 
  FONCTIONS  

TRANS-FERT

S 

 

INVESTIS-SE

MENT 

 DETTE  

PRELEVE-M

ENTS 

 TOTAL 

 009 Genéral 0,00   0,00 0,00 

 123 Administration générale  2.310.000,00   2.310.000,00 

 129 Patrimoine Privé 0,00 30.000,00   30.000,00 

 139 Services généraux  60.000,00   60.000,00 

 399 Justice - Police  100.000,00   100.000,00 

 499 Communica./Voiries/cours d'eau  2.450.276,00 0,00  2.450.276,00 

 599 Commerce Industrie 36.000,00 15.000,00   51.000,00 

 699 Agriculture  5.000,00   5.000,00 

 729 Enseignement primaire  540.000,00 15.219,63  555.219,63 

 789 Education populaire et arts  120.000,00   120.000,00 

 799 Cultes 63.800,00 373.000,00   436.800,00 

 839 Sécurité et assistance sociale  0,00   0,00 

 872 Santé et hygiène  150.000,00   150.000,00 

 877 Eaux usées  30.000,00 32.524,59  62.524,59 

 879 Cimetières et Protect. Envir.  300.000,00   300.000,00 

 939 Logement / Urbanisme  40.000,00   40.000,00 

 999 Totaux exercice propre 99.800,00 6.523.276,00 47.744,22 0,00 6.670.820,22 

 Résultat négatif exercice propre  950.374,25 

 999 Exercices antérieurs  34.005,83 

 999 Totaux (ex. propre et antérieurs)  6.704.826,05 

 Résultat négatif avant prélèvement  954.380,08 

 999 Prélèvements  175.000,00 

 999 Total général  6.879.826,05 

 Résultat budgétaire négatif de l'ex.   

 


